
 
Anketa: Neobvyklá skladová 

řešení 

 

 



Náš sklad denně zpracuje objednávky šesti milionů položek. Proto pracujeme při 

expedici opačně než jiné firmy. Klasický postup je, že se začíná položkou, kterou si 

zákazník objedná, a na konci procesu se rozhodne, v jakém obalu nebo krabici bude 

zásilka odvezena. U nás se podíváme na přijatou objednávku, zjistíme si, jaký bude mít 

objem, a rovnou vybereme nejvhodnější krabici. Průměrný počet položek na 

objednávku je u nás sedm.  

 

U každého výdejního listu je už dopředu uvedeno, kolik bude paleta vážit. Máme 

mobilní váhu, takže na konci procesu každou paletu zvážíme a systém údaje 

zkontroluje. Pokud jsou v pořádku, pokračuje dál, pokud ne, dojde na manuální 

přepočítání. Časová úspora je asi 30 procent oproti manuální kontrole. Toto lze použít 

pouze u položek těžkého charakteru, protože tolerance je 12 kilogramů. Díky této 

kontrole se snížila chybovost "nedodáno" o 90 procent. Na jedné paletě totiž nevezeme 

jen jednu zakázku, ale třeba šedesát.  

 

Navrhli jsme si také vlastní warehouse management system. Díky němu kontrolujeme 

veškerý tok zboží na skladě. To znamená, že ve chvíli, kdy dorazí zboží na sklad, dostane 

vlastní identifikační značku. Tato etiketa s ním putuje až do vyskladnění. Během 

interního přeskladnění se opět odkazujeme na etiketu a díky tomu přesně víme, jak se 

zboží pohybuje po skladě. Stejný systém jsme zavedli i u položek, které jsou vydávány. 

Každý balík, který existuje a odchází, je skenován a my pak dokážeme říct, že například 

na paletě, která zrovna putuje do Brna, jsou přesně tyto objednávky.  

 

Miloslav Weiss  

distribution center manager 

 


